
ZARZĄDZENIE NR BM.0050.06.2016
BURMISTRZA MIASTA PSZÓW

z dnia 14 stycznia 2016 r.

w sprawie ogłoszenia  konsultacji społecznych nad projektem uchwały określającej kryteria brane pod 
uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym przy przyjęciu kandydatów zamieszkałych poza obwodem do 
publicznej szkoły podstawowej lub publicznego gimnazjum, prowadzonych przez Miasto Pszów oraz 

określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2015 r., poz. 1515 
z póź. zm.), § 3 i 4 uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 2010 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji zmienionej uchwałą Nr XLIV/358/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 10 listopada 2010 r.

zarządzam, co następuje:

§ 1. Konsultacjom społecznym podlega projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w 
postępowaniu rekrutacyjnym przy przyjęciu kandydatów zamieszkałych poza obwodem do publicznej szkoły 
podstawowej lub publicznego gimnazjum, prowadzonych przez Miasto Pszów oraz określenia dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 1. Konsultacje mają na celu zapoznanie z projektem dokumentu oraz zebranie opinii i uwag mieszkańców 
Gminy Miasta Pszów dotyczących merytorycznego zakresu projektu.

2. Konsultacje przeprowadzone zostaną w formie zgłaszania uwag, opinii i propozycji w sprawie określenia 
kryteriów, o których mowa w § 1,  poprzez wypełnienie formularza stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia.

3. Niniejsze  zarządzenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Pszów oraz w 
formie elektronicznej na stronie internetowej Miasta Pszów: www.pszow.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej 
http://bip.gmpszow.finn.pl/ w zakładce ogłoszenia. Papierową wersję dokumentów można pobrać w budynku 
Zespołu Obsługi Placówek Oświaty ul. Traugutta 48, 44 –370 Pszów - dyrektor ZOPO.

§ 3. Do udzielania wyjaśnień oraz przyjmowania uwag i opinii w sprawie przedmiotu konsultacji właściwy jest 
dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświaty.

§ 4. Wypełnione formularze, można składać w terminie 10 dni od daty zamieszczenia zarządzenia w Biuletynie 
Informacji Publicznej, pisemnie, za pomocą telefaksu – na numer 324559055, pocztą elektroniczną na adres: 
zopo@pszow.pl lub korespondencyjnie na adres podany w § 2 ust. 3 zarządzenia. Uwagi i wnioski wniesione po 
terminie nie będą uwzględnione.

§ 5. Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości  nie później w terminie 7 dni od dnia ich 
zakończenia. Podmioty uprawnione do konsultacji mogą zgłaszać zastrzeżenia do ogłoszonych wyników w 
terminie 3 dni od ich ogłoszenia.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zespołu Obsługi Placówek Oświaty w Pszowie

Id: BDF0A461-C37E-4425-8563-35500395665C. Przyjęty Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Miasta Pszów

Katarzyna Sawicka-Mucha

Id: BDF0A461-C37E-4425-8563-35500395665C. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr BM.0050.06.2016

Burmistrza Miasta Pszów

z dnia 14 stycznia 2016 r.

UCHWAŁA NR ...........

RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia ….......... 2016 r.

w sprawie: określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym przy przyjęciu 
kandydatów zamieszkałych poza obwodem do publicznej szkoły podstawowej lub publicznego 
gimnazjum, prowadzonych przez Miasto Pszów oraz określenia dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515 z późn. zm.), art. 20e ust. 3 i 4 w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2015  r., poz. 2156), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz.U. z 2015 r., poz. 1484), po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego

RADA MIEJSKA W PSZOWIE

uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym przy przyjęciu kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem do publicznej szkoły podstawowej, prowadzonej przez Miasto Pszów.

§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1 wraz z odpowiadającą im liczbą punktów oraz dokumentami niezbędnymi 
do potwierdzenia tych kryteriów zawiera tabela, stanowiąca załącznik nr 1                       do niniejszej uchwały.

§ 3. Określa się kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym przy przyjęciu kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem do publicznego gimnazjum, prowadzonego przez Miasto Pszów.

§ 4. Kryteria, o których mowa w § 3 wraz z odpowiadającą im liczbą punktów oraz dokumentami niezbędnymi 
do potwierdzenia tych kryteriów zawiera tabela, stanowiąca załącznik nr 2                        do niniejszej uchwały.

§ 5. Kryteria określone w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej uchwały mają zastosowanie                       w 
postępowaniach rekrutacyjnych do publicznych szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Miasto 
Pszów, począwszy od rekrutacji na rok szkolny 2016/2017.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pszowie

Czesław Krzystała

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr...

Rady Miejskiej w Pszowie z dnia...........2016 r.

Id: BDF0A461-C37E-4425-8563-35500395665C. Przyjęty Strona 1



Kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym przy przyjęciu kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem do publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Miasto Pszów wraz z odpowiadającą im 
liczbą punktów i dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia tych kryteriów:

Lp
.

Nazwa kryterium Liczba
punktów

Dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
kryterium

1 Kontynuacja kształcenia w placówce
oświatowej znajdującej się w tej samej
miejscowości

6 Zaświadczenie dyrektora placówki
do której uczęszczał kandydat

2 Kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza lub
uczęszczało do wybranej szkoły

4 Oświadczenie rodzica (opiekuna 
prawnego) o uczęszczaniu rodzeństwa 
dziecka do wybranej szkoły

3 Niepełnosprawność kandydata,
niepełnosprawność jednego lub obojga 
rodziców bądź rodzeństwa kandydata 
(odpowiednio 2 pkt)

max
6

Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
wydane ze względu na niepełnosprawność, 
orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie 
równoważne w rozumieniu przepisów ustawy z 
dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej                 i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
Z 2011 r., Nr 127, poz. 721 z późn.  zm.)

4 Wielodzietność rodziny kandydata (rodzina
wychowująca troje i więcej dzieci)

2 Oświadczenie rodzica (opiekuna 
prawnego) o wielodzietności rodziny 
kandydata

5 Samotne wychowywanie kandydata przez
rodzica (opiekuna prawnego)

2 Oświadczenie rodzica (opiekuna 
prawnego) o samotnym 
wychowywaniu dziecka

6 Objęcie kandydata pieczą zastępczą 2 Dokument poświadczający objęcie 
dziecka pieczą zastępczą

7 Rodzic/-e (opiekunowie prawni) kandydata
są zatrudnieni na terenie Miasta Pszowa

2 Zaświadczenie o zatrudnieniu rodzica 
(opiekuna prawnego) kandydata na 
terenie Miasta Pszowa

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr...

Rady Miejskiej w Pszowie z dnia...........2016 r.

Kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym przy przyjęciu kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem do publicznego gimnazjum prowadzonego przez Miasto Pszów wraz z odpowiadającą im liczbą 
punktów i dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia tych kryteriów:

Lp
.

Nazwa kryterium Liczba
punktów

Dokumenty niezbędne do potwierdzenia 
kryterium

1 Wynik sprawdzianu po szkole podstawowej max 20 Zaświadczenie o wynikach 
sprawdzianu po szkole podstawowej

2 Oceny z zajęć edukacyjnych wymienionych
na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej 
z następujących przedmiotów:
język polski, język obcy, historia, matematyka 
oraz przyroda, maks. 5 x 6 pkt.

max 30
Świadectwo ukończenia szkoły 
podstawowej

3 Zachowanie kandydata uzyskane na 
świadectwie ukończenia szkoły podstawowej 
(wzorowe – 5 pkt,
bardzo dobre – 4 pkt, dobre – 3pkt)

max 5 Świadectwo ukończenia szkoły 
podstawowej

4 Osiągnięcia sportowe, artystyczne lub inne co 
najmniej na szczeblu powiatowym; za 2 różne 
osiągnięcia (I miejsce lub tytuł laureata – 3 pkt , 
II miejsce lub tytuł finalisty – 2 pkt, III miejsce 
lub wyróżnienie – 1 pkt)

max 6 Zaświadczenie dyrektora szkoły 
podstawowej potwierdzające 
odniesione sukcesy sportowe, 
artystyczne lub inne, co najmniej na 
szczeblu powiatowym

5 Rodzina kandydata korzysta z pomocy ośrodka 
pomocy społecznej

2 Zaświadczenie o korzystaniu rodziny 
kandydata z pomocy ośrodka pomocy 

Id: BDF0A461-C37E-4425-8563-35500395665C. Przyjęty Strona 2



społecznej
6 Wielodzietność rodziny kandydata (rodzina 

wychowująca troje i więcej dzieci)
2 Oświadczenie rodzica (opiekuna 

prawnego) o wielodzietności rodziny 
kandydata

7 Niepełnosprawność kandydata, 
niepełnosprawność jednego lub obojga 
rodziców (opiekunów prawnych) bądź 
rodzeństwa kandydata (odpowiednio 2 pkt)

max 6 Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
wydane ze względu na niepełnosprawność, 
orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie 
równoważne w rozumieniu przepisów ustawy z 
dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej                 i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
Z 2011 r., Nr 127, poz. 721 z późn.  zm.)

8 Objęcie kandydata pieczą zastępczą 2 dokument poświadczający objęcie 
dziecka pieczą zastępczą

9
Samotne wychowywanie kandydata przez 
rodzica (opiekuna prawnego)

2 oświadczenie rodzica (opiekuna 
prawnego) o samotnym 
wychowywaniu dziecka

10 Kontynuacja kształcenia w placówce 
oświatowej znajdującej się w tej samej 
miejscowości

5 Świadectwo ukończenia szkoły 
podstawowej

Id: BDF0A461-C37E-4425-8563-35500395665C. Przyjęty Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr BM.0050.06.2016

Burmistrza Miasta Pszów

z dnia 14 stycznia 2016 r.

Formularz konsultacji projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w 
postępowaniu rekrutacyjnym przy przyjęciu kandydatów zamieszkałych poza obwodem do publicznej 
szkoły podstawowej lub publicznego gimnazjum, prowadzonych przez Miasto Pszów oraz określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów

Informacje o zgłaszającym uwagi

Imię i nazwisko
Nazwa organizacji
Zgłaszane uwagi, postulaty, propozycje do 
projektu uchwały w sprawie
Część dokumentu (strona), do
której odnosi się propozycja
zmiany
Treść uwagi i propozycja zmiany Uzasadnienie

Wypełniony formularz można przekazać :

1) korespondencyjnie na adres, ZOPO, 44-370 Pszów, ul. Traugutta 48

2) faksem na numer: 324559055,

3) drogą elektroniczną na adres : zopo@pszow.pl 

Id: BDF0A461-C37E-4425-8563-35500395665C. Przyjęty Strona 1

mailto:zopo@pszow.pl
mailto:zopo@pszow.pl



